
 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 
ΘΕΜΑ:  Απόφαση τοποθέτησης-διάθεσης εκπαιδευτικών Γενικής Εκπαίδευσης ως 
προσωρινών αναπληρωτών πλήρους και μειωμένου ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αχαΐας για  το διδακτικό έτος 2022-2023. 

 
Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

   
Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αρ. πρωτ. 111404/Ε1/5-10-2023(ΑΔΑ:6Κ5Ρ46ΝΚΠΔ-7ΑΡ) Απόφαση Πρόσληψης της 
Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Προσωπικού Α/βαθμιας και Δ/βαθμιας Εκπ/σης  Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, 
στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 
2. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α’ ) «Δομή και λειτουργία της    Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 19 της υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφασης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 6273/28-12-2021/τ. Β΄) με Θέμα: "Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 

και αρμοδιοτήτων των των Διευθυντών Εκπαίδευσης.  

4. Την αριθμ. Φ. 353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Υ.Α. Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Την αριθ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄ 3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 
πρόσληψης  και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 
6. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης 
ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές 
και ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού. 
7. Τους προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης των υπ’αριθμ. 1ΓΕ/2023 και 2ΓΕ/2023 
Προκήρυξεων του Α.Σ.Ε.Π., κατηγορίας ΠΕ, οι οποίοι αναρτήθηκαν στον επίσημο διαδικτυακό 

 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Χρόνος Διατήρησης: 

 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Βαθμός Προτεραιότητας:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

  

  ΠΑΤΡΑ: 9-10-2023 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

    Αριθμ. Πρωτ.   

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   
 

          Διεύθυνση:       Γιαννιτσών 5 & Ηπείρου 
       Τ.Κ – Πόλη :      26223 Πάτρα 
       Ιστοσελίδα:       http://www.dide.ach.gr 

          Πληροφορίες:  Ραζή Διονυσία 
      Τηλέφωνο:       2610465843 

       e-mail:            mail@dide.ach.sch.gr 

 

Φ. 16 17017 

http://www.dide.ach.gr/
mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΙΨ546ΝΚΠΔ-ΧΤΙ



 

τόπο της Ανεξάρτητης Αρχής, και τους οριστικούς αξιολογικούς πίνακες της αριθμ. 1ΓΤ/2020 (Γ΄ 
2679/4-11-2021) προκήρυξης, κατηγορίας ΤΕ, όπως, κατά περίπτωση, αναμορφώθηκαν και 
ισχύουν.  
8. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./82/13277/6.9.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών για την έγκριση της κίνησης των διαδικασιών 
πρόσληψης οκτακοσίων πενήντα επτά (857) αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(αναπληρωτές και ωρομίσθιοι), για χρονικό διάστημα δέκα (10) μηνών για το σχολικό έτος 
2023-2024.  
9. Την αριθμ. 110381/Ε1/3.10.2023 υ.α. με θέμα «Κατανομή πιστώσεων 857 εκπαιδευτικών 
(αναπληρωτών και ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2023-2024 του τακτικού 
προϋπολογισμού».  
10. Την αριθμ. 110486/Ε1/3.10.2023 Εγκριτική Πράξη του Υπουργού ΠΑΙ.Θ.Α. περί του αριθμού 
των προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα 
εκπαίδευσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθμ. 
104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργικής απόφασης.  
11. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που 
υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της αριθμ. 90835/Ε1/14-8-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠΕ46ΝΚΠΔ-ΛΛΚ) 
πρόσκλησης.  
12. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν. 
13.Την από 6-10-2023 αναφορά τοποθετήσεων – διαθέσεων των αναπληρωτών εκπαιδευτικών 
μέσω  του ΟΠΣΥΔ. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Τοποθετούμε-διαθέτουμε τους  εκπαιδευτικούς ως προσωρινούς αναπληρωτές στη Διεύθυνση 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας, πλήρους και μειωμένου ωραρίου με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) για να καλύψουν διδακτικές ανάγκες των 
σχολείων περιοχής πρόσληψής τους ως εξής: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 
ΩΡΑΡΙΟ ΕΙΔΙΚΟ

ΤΗΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

/ΕΙΩΝ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ 
ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 02 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 
ΑΧΑΪΑΣ 

23   

2 
ΚΑΤΣΑΪΤΗ 
ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 02 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΚΑΤΩ 

ΑΧΑΪΑΣ 
14 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
Λ.Τ. ΦΑΡΩΝ 

ΑΧΑΪΑΣ 

6 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 

ΤΑΞΕΙΣ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑ

Σ ΑΧΑΪΑΣ 

3 

3 
ΛΑΖΑΡΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 02 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
13 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

6 

ΑΔΑ: 9ΙΨ546ΝΚΠΔ-ΧΤΙ



 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 
ΩΡΑΡΙΟ ΕΙΔΙΚΟ

ΤΗΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

/ΕΙΩΝ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΜΑΖΑΡΑΚΙΟΥ 
ΑΧΑΪΑΣ 

ΛΑΚΚΟΠΕΤΡΑ
Σ ΑΧΑΪΑΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΛΑΠΠΑ 
ΑΧΑΪΑΣ 

4 

4 
ΜΟΥΡΤΖΗ 
ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΠΩ ΠΕ 02 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΑΜΑΡΩΝ 
20 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΜΑΡΩΝ 

ΑΧΑΪΑΣ 

3 

5 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΩ ΠΕ 02 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ 

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 
ΤΑΞΕΙΣ ΡΙΟΛΟΥ 

ΑΧΑΪΑΣ 

23   

6 
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΠΩ ΠΕ 02 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΛΑΠΠΑ ΑΧΑΪΑΣ 

23   

7 ΡΟΜΠΟΤΗ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 02 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΩ 

ΑΧΑΪΑΣ 
23   

8 
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 02 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 

17 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 
ΑΧΑΪΑΣ 

6 

9 
ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΠΩ 

ΠΕ 03 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 
ΑΧΑΪΑΣ 

15 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 

8 

10 
ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΑΠΩ ΠΕ 03 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΑΙΓΙΟΥ 

14 
3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΙΓΙΟΥ 

9 

11 ΜΙΧΕΛΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 03 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΚΑΤΩ 

ΑΧΑΪΑΣ 
14 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΟΥΣΙΚΩΝ 

ΑΧΑΪΑΣ 

8 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ 

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 
ΤΑΞΕΙΣ 
ΡΙΟΛΟΥ 
ΑΧΑΪΑΣ 

1 

12 ΣΚΑΠΕΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 03 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

23   

13 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 03 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΙΓΙΟΥ 
23   

14 ΑΜΠΑΤΖΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 86 ΗΜΕΡΗΣΙΟ 15 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 8 

ΑΔΑ: 9ΙΨ546ΝΚΠΔ-ΧΤΙ



 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 
ΩΡΑΡΙΟ ΕΙΔΙΚΟ

ΤΗΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

/ΕΙΩΝ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΜΑΡΩΝ 

ΕΠΑ.Λ. ΑΙΓΙΟΥ 

15 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 86 

1ο ΕΠΑ.Λ. 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
ΠΑΤΡΩΝ 

11 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΚΚΟΠΕΤΡΑΣ 
ΑΧΑΪΑΣ 

6 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΑΓΑΙΪΚΩΝ 

ΑΧΑΪΑΣ 

6 

16 
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΠΗΛΙΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΑΠΩ ΠΕ 86 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 
ΑΧΑΪΑΣ 

11 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 

4 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 
8 

17 ΚΑΛΑΦΑΤΗ ΜΑΡΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΠΩ ΠΕ 86 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΚΡΑΤΑΣ 
10 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΚΡΑΤΑΣ 

7 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΙΓΕΙΡΑΣ 

6 

18 
ΜΠΑΡΑΚΟΥ 
ΕΙΡΗΝΗ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΩ ΠΕ 86 
1ο ΕΠΑ.Λ. 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
ΠΑΤΡΩΝ 

23   

19 
ΣΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΠΩ ΠΕ 86 
6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 

19 

8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΑΤΡΑΣ 

4 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 10-10-2023 έως και την 
Τετάρτη 11-10-2023 απευθείας στην σχολική μονάδα τοποθέτησής τους.   
Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2023-2024. 
 

 
                                                                   
 

Κοινοποίηση: 
1.Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς (μέσω σχ. μονάδας)  
2. Ενδιαφερόμενες Σχολικές μονάδες  
Εσωτερική διανομή:  
1. ΑΦ    
2. Τμήμα Β’ Οικονομικού  
3.Τμήμα Δ’ Πληροφορικής  4. ΠΥΣΔΕ Αχαΐας 
 

   Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
 
 
 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΙΕΡΡΗ 
 

   

   

   

ΑΔΑ: 9ΙΨ546ΝΚΠΔ-ΧΤΙ


		2023-10-09T14:00:46+0300
	Athens




